


PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
 <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINOLÂNDIA</b> <b>OBJETO: EXECUÇÃO DE GALERIAS DE ÁGUAS PLUVIAIS VISANDO ADEQUAÇÃO DE DRENAGEM URBANA NO MUNICÍPIO DE DIVINOLÂNDIA</b> <b>ENDEREÇO: RUA LAZINHO AURELIANO MARTINS- BAIRRO NOVA DIVINOLÂNDIA</b> <b>RUA JOAQUIM GARCIA- BAIRRO CENTRO</b> <b>RUA SANTA CATARINA- BAIRRO CAMPESTRINHO</b> <b>DIVINOLÂNDIA - SP.</b>							
TABELA DE REFERÊNCIA : CDHU 181 - DATA BASE FEVEREIRO/2021					Valores em R\$		
Nº	CODIGO CPOS 178	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL C/ BDI
1.		<b>PLACA DA OBRA</b>				<b>3.613,26</b>	<b>2.686,10</b>
1.1	02.08.020	Placa de identificação da obra	unid.	6,00	602,21	3.613,26	2.686,10
2.		<b>MOVIMENTO DE TERRA</b>				<b>20.691,02</b>	<b>24.829,23</b>
2.1	03.07.010	Demolição (levantamento) mecanizada de pavimento asfáltico, inclusive carregamento, transporte até 1 km e descarregamento.	m²	758,60	19,43	14739,60	17687,51
2.1	07.02.040	Escavação mecanizada de cava com profundidade até 3 metros	m³	1673,19	8,32	13.920,94	16.705,13
2.2	07.11.020	Reaterro mecanizado de vala ou cava com compactador	m³	1356,73	4,99	6.770,08	8.124,10
3.		<b>ASSENTAMENTO DE TUBOS</b>				<b>149.251,05</b>	<b>179.101,27</b>
3.1	08.01.060	Escoramento de solo pontaleitado	m³	1536,19	15,61	23.979,93	28.775,91
3.2	11.18.040	Lastro de pedra britada	m³	102,05	117,64	12.005,16	14.406,19
3.3	46.12.060	Tubo de concreto (PS 2), DN=400 mm	m	137,00	86,28	11.820,36	14.184,43
3.4	46.12.150	Tubo de concreto (PA 2), DN=600 mm	m	348,00	150,39	52.335,72	62.802,86
3.5	46.12.160	Tubo de concreto (PA 2), DN=800 mm	m	183,00	268,36	49.109,88	58.931,87
4.		<b>ALVENARIA</b>				<b>67.979,72</b>	<b>81.575,67</b>
4.1	49.12.058	Boca de leão simples tipo PMSP, com grelha	unid.	15,00	2083,09	31.246,35	37.495,62
4.2	49.12.110	Poço de visita de 1,60 x 1,60 x 1,60 m - tipo PMSP	unid.	7,00	4778,89	33.452,23	40.142,68
4.3	49.12.120	Chaminé para poço de visita tipo PMSP em alvenaria, diâmetro interno 70 cm - pescoço	m	1,20	481,22	577,46	692,96
4.4	49.06.420	Tampão em ferro fundido, diâmetro de 600 mm, classe D 400 (ruptura > 400 kN)	unid.	7,00	386,24	2.703,68	3.244,42
5.		<b>PAVIMENTAÇÃO</b>				<b>46.196,84</b>	<b>55.436,21</b>
5.1	54.01.220	Base de bica corrida	m³	75,86	126,83	9621,32	11545,59
5.2	54.03.240	imprimação betuminosa impermeabilizante	m²	758,60	10,24	7768,06	9321,68
5.3	54.03.230	imprimação betuminosa ligante	m²	758,60	4,73	3588,18	4305,81
5.4	54.03.210	Camada de Rolamento em concreto betuminoso unificado a quente - CBUQ	m³	22,76	1108,15	25219,28	30263,13
6.		<b>MURO DE ALA - TESTA</b>				<b>4.982,12</b>	<b>5.960,05</b>
6.1	07.02.020	Escavação mecanizada de cava com profundidade até 2,00 metros	m³	53,34	7,38	393,65	472,38
6.2	11.18.040	Lastro de pedra britada	m³	0,36	117,64	42,35	32,35
6.3	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	kg	14,39	11,13	160,16	192,19

6.4	10.02.020	Armadura em tela soldada de aço	kg	54,66	9,79	535,12	642,15
6.5	11.01.130	Concreto usinado, fck = 25,0 MPa	m³	1,38	336,54	464,43	557,31
6.6	11.16.020	Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento	m³	1,38	58,79	81,13	97,34
6.7	14.02.040	Alvenaria de elevação de 1 tijolo maciço comum	m²	12,39	159,93	1.981,53	2.377,84
6.8	17.02.020	Chapisco	m²	17,97	5,05	90,75	108,90
6.9	17.02.220	Reboco	m²	17,97	9,11	163,71	196,45
6.10	11.05.060	Concreto ciclópico - fornecimento e aplicação (com 30% de pedra rachão), concreto fck 15,0 Mpa	m³	2,07	513,24	1.062,41	1.274,89
6.11	07.11.020	Reaterro compactado mecanizado de vala ou cava com compactador	m²	1,38	4,99	6,89	8,26
<b>TOTAIS</b>						<b>R\$ 246.517,17</b>	<b>R\$ 349.588,53</b>
						<b>Total geral</b>	<b>R\$ 349.588,53</b>

  
 ANTÔNIO DE PÁDUA AQUISTI  
 RG: 63.991.04 CPF: 866.458.898-87

  
 EDMILSON APARECIDO RIBEIRO - CREA: 5.061.033.138  
 ART 28027230210582105